Протокол №2
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                         от 27.06.2023
Председательствовал:

	Боков Анатолий
Николаевич
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе 14 человек.
Полный список участников заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города приведен                      в приложении 1 к протоколу.

1. О состоянии аварийности на дорогах города Нижневартовска
в 2023 году, в том числе с участием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки
по маршрутам города.
Принимаемые меры по сокращению количества
дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий.
В обсуждении приняли участие: М.И. Кобзарь, А.Н. Боков.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению;
1.2. Отделу ГИБДД УМВД по городу Нижневартовску (Козлов Н.С.):

- проводить регулярную профилактическую работу по выявлению причин возникновения ДТП и их устранению с учетом складывающейся аварийности в городе;

 - провести разъяснительную работу с руководителями
и должностными лицами автотранспортных предприятий, направленную на воспитание в водителях автотранспортной дисциплины по соблюдению ПДД РФ;
 - информацию о проведенной работе направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 01.12.2023

 2. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе аварийность подростков 16-18 лет при использовании средств индивидуальной мобильности (СИМ). Принимаемые меры по снижению дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.
В обсуждении приняли участие: М.И. Кобзарь, Л.И. Сарипова; А.Н. Боков, В.П. Ситников, В.А. Гнедаш.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать исполняющему обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города (Федорус А.В.) провести следующие мероприятия, информацию
об исполнении поручений направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства в установленные сроки:
2.2.1. совместно с отделом ГИБДД УМВД РФ по городу Нижневартовску
(по предварительному согласованию) провести профилактические мероприятия в учреждениях, на базе которых организованы летние лагеря (в рамках каждой смены) направленные на профилактику ДТП с участием детей (разъяснение требований ПДД при движении по территориям жилых, дворовых зон, а также при управлении СИМ, вело и мототранспортными средствами);
Срок: до 20.08.2023
2.2.2 обеспечить функционирование автогородков, с организацией
их посещения воспитанниками летних лагерей;
Срок: до 01.09.2023
2.2.3. разместить в местах организованных лагерей и на сайтах образовательных учреждений тематические памятки по безопасности дорожного движения;
Срок: до 15.07.2023
2.2.4. оказать содействие отделу ГИБДД УМВД РФ по городу Нижневартовску в распространении профилактической информации, в части использования СИМ, среди родительской общественности (посредством электронных журналов, групп общения с родителями);
 Срок: до 30.09.2023
2.2.5. продолжить работу методических объединений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. Провести совместное мероприятие с родителями (законными представителями) - «Краш-курс для родителей о последствиях несоблюдения правил дорожного движения»;
Срок: до 30.09.2023
2.2.6. организовать участие обучающихся в волонтерском движении
по вопросам профилактики ДДТТ. Организовать работу по взаимодействию общеобразовательных организаций города Нижневартовска с учреждениями среднего профессионального образования по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма в рамках волонтерского движения.
Срок: до 25.12.2023
2.3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (А.Н. Боков) в возможно короткие сроки утвердить Порядок пользования территориями общего пользования города Нижневартовска
при размещении и использовании средств индивидуальной мобильности, в том числе сдаваемых в краткосрочную аренду с использованием автоматизированной системы аренды;

Информацию об исполнении доложить на заседании комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

 3. Утверждение Протоколов заседаний рабочей группы от 17.02.2023
и от 12.05.2023 по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц
по вопросам совершенствования организации дорожного движения
на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска
(в электронном виде).
В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш.
РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить Протоколы заседаний рабочей группы от 17.02.2023
и от 12.05.2023 по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска.
4. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш.

РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска:
1. Протокол №1 от 24.03.2023 – пункты 1.2.,2.2.,2.3.,3.2.,3.3.,3.4.
Председатель комиссии                                                                          А.Н. Боков
Секретарь комиссии                                                                                 В.А. Гнедаш
Приложение 1 к протоколу
заседания комиссии по

обеспечению безопасности
дорожного движения при

администрации города

от 27.06.2023 №2
Список участников
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

	Боков
Анатолий Николаевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Гнедаш

Василий Алексеевич

	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Зяблицкая

Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат Думы города

	Давыдов
Дмитрий Сергеевич
	-
	председатель комитета Думы города Нижневартовска по городскому хозяйству и строительству

	Ситников
Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Карпов
Роман Вячеславович
	-
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Павлова

Елена Владимировна
	-
	начальник управления по дорожному хозяйству и благоустройству департамента жилищно – коммунального хозяйства администрации города

	Кобзарь

Мирослав Игоревич
	-
	заместитель начальника ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску – начальник надзорной деятельности

	Аюпов

Руслан Ильнурович
	-
	начальник отделения дорожного надзора ОГИБДД УМВД России
по городу Нижневартовску

	Пермяков

Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача
по гражданской обороне "Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи"

	Хайбуллин

Радмир Наильевич
	-
	начальник отдела Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Сарипова

Лилия Исламовна
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления дополнительного образования, обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города

	Коваль Виктор
Васильевич
	-
	главный специалист сектора
по безопасности дорожного движения акционерного общества «Самотлорнефтегаз»

	Юрьев
Максим Яковлевич
	-
	заместитель директора ПОУ "Нижневартовский УЦ "РО ДОСААФ России ХМАО-Югры"